
182
DOM/ES - Edição Nº2.593

quinta-feira, 05 de Setembro de 2024

Valor total: R$ 9.835,20 (nove mil oitocentos e 
trinta e cinco reais e vinte centavos)

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/21 e posteriores alterações.

INÚBIA LOPES DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo 1394676

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Mucurici

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°024/2024

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21, 
amparado no parecer exarado pela Procuradoria 
Jurídica, resolve:

01-	 Autorizar a contratação nos seguintes termos:
a)	 Dispensa de Licitação, com fundamento no 
art.75, inciso II da Lei Federal n°14.133/21.
b)	 Objetivo: Aquisição de INSUMOS 
ODONTOLÓGICOS para atender as necessidades 
das Unidades de Saúde (Elisbela Alves Bredoff, 
Heulle Santiago Souza e Antônio João de Couto) do 
município de Mucurici/ES.
c)	 Empresas Vencedoras: HOSPIDROGRAS 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
inscrita sob CNPJ n° 35.997.345/0001-46 e DENTAL 
MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA inscrita 
sob CNPJ nº 02.477.571/0001-47.
d)	 Valor Total da despesa: HOSPIDROGRAS 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
no valor de R$2.760,00 (Dois mil setecentos e 
sessenta reais) e DENTAL MED SUL ARTIGOS 
ODONTOLOGICOS LTDA no valor de R$3.432,10 
(Três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e dez 
centavos).
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a 
contratação.
ID CidadES TCEES N° 2024.049E0500001.09.0024
Mucurici/ES, 04 de setembro de 2024.

Emanuele Rodrigues da Silva
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1394782

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Aviso de Licitação

AVISO DE NOVA SESSÃO PARA CONVOCAÇÃO 
DOS PRÓXIMOS COLOCADOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO 020/2023
O Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal, através 
de sua Pregoeira, torna público aos interessados, e 

em especial aos participantes do Pregão em epígrafe 
que tem como objeto Aquisição de Equipamentos 
Médicos, em virtude de não execução do objeto 
por parte da primeira colocada no nos lotes 
05, 06, 09, 17 e 18, CONVOCA os licitantes 
remanescentes nestes lotes, para manifestarem 
interesse firmar contrato com a administração nas 
mesmas condições propostas pelo primeiro colocado, 
inclusive quanto ao preço. A sessão para manifestação 
será realizada na Plataforma https://licitanet.com.
br/ no dia 09/09/2024 as 9h30min.

Rio Bananal - ES, 04 de setembro de 2024.
Lorrayne Silva Lirio Valle

Pregoeira FMSRB
Protocolo 1394756

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE ABERTURA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Nº 0010/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.09.0012
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Agente de Contratação, 
designada pela Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023 
torna público, que realizará Dispensa de Licitação 
Eletrônica para  Contratação de Empresa 
Especializada na Elaboração e Atualização dos 
Laudos e Programas de Segurança do Trabalho, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO, na 
hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal Nº 42.025 
de 24 de maio de 2022 e demais legislação aplicável, 
na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de Licitações 
do Brasil) - www.bll.org.br no dia e horário abaixo 
especificado:
Data Inicio de Recebimento das Propostas: 
06/09/2024 às 08:00H
Data da fase de lances: 11/09/2024
Horário da fase de lances: 08:30H as 09:30H.
O Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica estará 
à disposição dos interessados nos sites: www. /
saaeara.es.gov.br/licitações e www.bll.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone (27) 3256-9409 ou através do e-mail: 
licitacao@saaeara.com.br.

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo 1394873

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Nº 000008/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.09.0010

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor 
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº 
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento nos termos da Lei 14.133 de 2021 
e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital, torna 
pública a homologação do:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 
00008/2024
PROCESSO Nº 044/2024


